

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度福岡空港排水施設工事（変更）

九州地方整備局

港 名 福岡空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-12-23-008

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					104,174,843	
					132,094,515	27,919,672
【排水施設】					104,174,843	
					132,094,515	27,919,672
仮設工(1)					58,507,994	
					81,236,400	22,728,406
工事用道路工					58,507,994	
					81,236,400	22,728,406
工事用道路盛土					534,320	
1 材料費	RC-40	m <sup>3</sup>	273.00	1,800.00	491,400	
2 路体盛土	t=30cm	m <sup>3</sup>	200.00	214.6	42,920	
敷鉄板					724,504	
3 敷鉄板設置・撤去	22×1,524×6,096	m <sup>2</sup>	446.00	381.40	170,104	
4 敷鉄板賃料		枚	48.00	11,550.00	554,400	
鋼矢板					47,218,278	
					63,058,124	15,839,846
5 鋼矢板圧入(1)	油圧圧入引抜き式(WJ併用) L≤9.0m	枚	500.00	21,590.00	10,795,000	
6 鋼矢板圧入(2)	油圧圧入引抜き式(WJ併用) 9m<L≤12.0m	枚	49.00	26,390.00	1,293,110	
7 鋼矢板引抜	油圧圧入引抜き式 L≤9.0m	枚	734.00	7,642.00	5,609,228	
			1,124.00	7,642.00	8,589,608	2,980,380
8 鋼矢板賃料(1)	L≤9.0m 打設+引抜	t	251.00	19,810.00	4,972,310	
			251.00	18,960.00	4,758,960	-213,350
9 鋼矢板賃料(2)	L≤9.0m 引抜のみ	t	247.00	23,640.00	5,839,080	
			247.00	22,790.00	5,629,130	-209,950
10 鋼矢板賃料(3)	L≤9.0m 打設のみ	t	19.00	22,530.00	428,070	
11 鋼矢板賃料(4)	9m<L≤12.0m 打設のみ	t	28.00	22,530.00	630,840	

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
46 鋼矢板賃料(5)	L≤9.0m 引抜のみ	t	0.00 239.00	0.00 13,270.00	0 3,171,530	0 3,171,530
12 油圧式杭圧入引抜機据付・解体(1)	圧入	回	2.00	100,100.00	200,200	
13 油圧式杭圧入引抜機据付・解体(2)	引抜	回	2.00	59,220.00	118,440	
14 ガス切断		箇所	950.00 1,419.00	5,244.00 5,244.00	4,981,800 7,441,236	2,459,436
15 鋼矢板材料費(全損)	Ⅲ型 L=1.00m/枚	t	57.00 90.00	180,000.00 180,000.00	10,260,000 16,200,000	5,940,000
16 スクラップ運搬	施工箇所～処分場	回	20.00 0.00	16,110 16,110	322,200 0	-322,200
17 給水		式	1.00 1.00	1,768,000.00 3,802,000.00	1,768,000 3,802,000	2,034,000
土留部材引抜同時充填工					9,079,000 13,782,000	4,703,000
18 土留部材引抜同時充填工		式	1.00 1.00	7,004,000.00 10,970,000.00	7,004,000 10,970,000	3,966,000
19 引抜工		式	1.00 1.00	2,075,000.00 2,812,000.00	2,075,000 2,812,000	737,000
切梁・腹起し					588,672	
20 切梁・腹起し設置・撤去	H-300	t	7.30	47,700.00	348,210	
21 山留材賃料	H-300	t	7.30	32,940.00	240,462	
交通誘導警備員					363,220 614,680	251,460
22 交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	26.00 44.00	13,970.00 13,970.00	363,220 614,680	251,460
水替工					0 1,934,100	1,934,100
47 材料費	サクシヨンホース	式	0.00 1.00	0.00 338,200.00	0 338,200	338,200
48 排水ポンプ設置・撤去		箇所	0.00 2.00	0.00 83,690.00	0 167,380	167,380

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
49 排水ポンプ運転(1)	口径100mm×1台		0.00	0.00	0	
		日	52.00	17,580.00	914,160	914,160
50 排水ポンプ運転(2)	口径100mm×2台、口径75mm×2台		0.00	0.00	0	
		日	28.00	18,370.00	514,360	514,360
排水構造物工					37,393,893	
					42,332,003	4,938,110
作業土工					6,179,558	
					11,060,336	4,880,778
床掘り					1,096,430	
23 床掘り(1)	自立式	m <sup>3</sup>	3,100.00	306.2	949,220	
24 床掘り(2)	切梁腹起式	m <sup>3</sup>	300.00	490.7	147,210	
基面整正					247,228	
25 基面整正		m <sup>2</sup>	566.00	436.8	247,228	
埋戻し					4,030,060	
26 埋戻し(1)	W $\geq$ 4m	m <sup>3</sup>	1,700.00	967.8	1,645,260	
27 埋戻し(2)	1m $\leq$ W<4m	m <sup>3</sup>	1,000.00	1,829	1,829,000	
28 埋戻し(3)	W<1m	m <sup>3</sup>	200.00	2,779	555,800	
土砂等運搬					245,840	
					3,446,618	3,200,778
29 土砂等運搬(1)	施工箇所～再資源化施設	m <sup>3</sup>	140.00	1,756	245,840	
		m <sup>3</sup>	560.00	1,756	983,360	737,520
51 土砂等運搬(2)	施工箇所～現場内仮置	m <sup>3</sup>	0.00	0	0	
		m <sup>3</sup>	3,420.00	368.2	1,259,244	1,259,244
52 土砂等運搬(3)	現場内仮置～施工箇所	m <sup>3</sup>	0.00	0	0	
		m <sup>3</sup>	3,270.00	368.2	1,204,014	1,204,014
処分費					560,000	
					2,240,000	1,680,000

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
30 残土等処分	残土(土砂)		140.00	4,000	560,000	
		m <sup>3</sup>	560.00	4,000	2,240,000	1,680,000
管渠工					26,154,825	
FRPM管					26,154,825	
31 材料費	FRPM管(φ1000、φ1350)、再生砂、埋設テープ	式	1.00	25,133,580.00	25,133,580	
32 砂基礎敷設	1m≦W<4m	m <sup>3</sup>	200.00	1,829	365,800	
33 FRPM管布設(1)	φ1000(外圧2種)	m	88.00	3,202.50	281,820	
34 FRPM管布設(2)	φ1350(外圧2種)	m	98.00	3,812.50	373,625	
接続柵工					5,059,510	
					5,116,842	57,332
プレキャスト接続柵工					5,059,510	
					5,116,842	57,332
35 材料費	マンホール式	式	1.00	4,206,450.00	4,206,450	
			1.00	4,225,850.00	4,225,850	19,400
36 基礎碎石	RC-40 t=20cm	m <sup>2</sup>	10.00	1,436	14,360	
53 均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	0.00	0	0	
		m <sup>2</sup>	2.00	4,366	8,732	8,732
54 均しコンクリート	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m <sup>3</sup>	0.00	0	0	
		m <sup>3</sup>	1.00	29,200	29,200	29,200
37 プレキャスト接続柵設置		箇所	2.00	223,800.00	447,600	
38 足場工		掛m <sup>2</sup>	100.00	3,911.00	391,100	
仮設工(2)					8,272,956	
					8,526,112	253,156
仮設工					8,272,956	
					8,526,112	253,156
仮設施設管理					8,272,956	
					8,526,112	253,156

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
39 ポンプ等の賃料			1.00	7,576,456.00	7,576,456	
		式	1.00	7,807,112.00	7,807,112	230,656
40 ポンプ等の管理			6.00	73,250.00	439,500	
		日	8.00	73,250.00	586,000	146,500
41 仮設トイレ設置			1.00	257,000.00	257,000	
		式	1.00	133,000.00	133,000	-124,000
共通仮設費(積上)					4,733,240	
					7,074,490	2,341,250
共通仮設					4,733,240	
					7,074,490	2,341,250
共通仮設費					4,733,240	
					7,074,490	2,341,250
準備費					0	
					1,055,850	1,055,850
伐木除根工					0	
					575,850	575,850
55 伐木・集積・積込			0.00	0	0	
		m <sup>2</sup>	2,200.00	224.1	493,020	493,020
56 運搬(伐木除根)			0.00	0	0	
		m <sup>2</sup>	2,200.00	37.65	82,830	82,830
処分費					0	
					480,000	480,000
57 伐木処分費			0.00	0.00	0	
		t	30.00	16,000.00	480,000	480,000
運搬費					4,733,240	
					5,911,640	1,178,400
仮設材等運搬					4,733,240	
					5,911,640	1,178,400
42 仮設材等運搬(1)	敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材(往復分)					
		t	335.00	6,820.00	2,284,700	
43 仮設材等運搬(2)	鋼矢板Ⅲ型(片道分)					
		t	534.00	3,410.00	1,820,940	818,400
44 仮設材等積込み取卸し(1)	敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材(往復分)					
		t	335.00	3,000.00	1,005,000	
45 仮設材等積込み取卸し(2)	鋼矢板Ⅲ型(片道分)					
		t	534.00	1,500.00	801,000	360,000

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場環境改善費					0 107,000	107,000
快適トイレ					0 107,000	107,000
58 快適トイレ	2基×5ヶ月		0.00	0.00	0	
		式	1.00	107,000.00	107,000	107,000

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					104,174,843	
					132,094,515	27,919,672
間接工事費	12,761,144 + 31,946,911				44,708,055	
	16,642,218 + 40,724,117				57,366,335	12,658,280
共通仮設費(計)	4,733,240 + 7,292,239 + 735,665				12,761,144	
	7,074,490 + 8,736,660 + 831,068				16,642,218	3,881,074
共通仮設費(積上)					4,733,240	
					7,074,490	2,341,250
共通仮設費(率)	104,174,843 × 7.00% ((6.80%) × 1.03)				7,292,239	
	132,574,515 × 6.59% ((6.40%) × 1.03)				8,736,660	1,444,421
現場環境改善費	103,614,843 × 0.71%				735,665	
	129,854,515 × 0.64%				831,068	95,403
現場管理費	116,935,987 × 27.32% ((26.27%) × 1.04)				31,946,911	
	148,736,733 × 27.38% ((25.72% + 0.61%) × 1.04)				40,724,117	8,777,206
工事原価	104,174,843 + 44,708,055				148,882,898	
	132,094,515 + 57,366,335				189,460,850	40,577,952
一般管理費等	148,882,898 × 16.24% (16.24% × 1.00) - 2,633				24,175,949	
	189,460,850 × 15.72% (15.72% × 1.00) - 34				29,783,211	5,607,262
契約保証費	148,882,898 × 0.04%				59,553	
スクラップ					-2,348,400	
					-3,723,614	-1,375,214
工事価格	148,882,898 + 24,175,949 + 59,553 - 2,348,400				170,770,000	
	189,460,850 + 29,783,211 + 59,553 - 3,723,614				215,580,000	44,810,000
消費税等相当額	170,770,000 × 10.00%				17,077,000	
	215,580,000 × 10.00%				21,558,000	4,481,000
請負工事費	170,770,000 + 17,077,000				187,847,000	
	215,580,000 + 21,558,000				237,138,000	49,291,000

上段：原金額 下段：変更金額

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：7

名称：鋼矢板引抜 油圧圧入引抜式 L≤9.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.208	27,410.00	5,701		
特殊作業員		人	0.208	24,680.00	5,133		
とび工		人	0.417	26,460.00	11,033		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.208	178,300.00	37,086		
ラフレンクレーン運転		日	0.208	83,290.00	17,324		
諸雑費（率+まるめ）		%	0.200	76,277.00	143		
合 計	作業能力：10.00枚			7,642.00	76,420		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：鋼矢板賃料(1) L≤9.0m 打設+引抜

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	9,860.00	9,860		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	18,960.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			18,960.00	18,960		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：9

名称：鋼矢板賃料(2) L≦9.0m 引抜のみ

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	13,685.00	13,685		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	22,785.00	5		
合 計	作業能力：1.00 t			22,790.00	22,790		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：鋼矢板賃料(5) L≦9.0m 引抜のみ

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	4,165.00	4,165		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	13,265.00	5		
合 計	作業能力：1.00 t			13,270.00	13,270		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：14

名称：ガス切断

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接工		人	0.130	28,140.00	3,658		
普通作業員		人	0.040	21,840.00	873		
酸素	ボンベ	m <sup>3</sup>	0.630	380.00	239		
アセチレン	ボンベ	k g	0.260	1,810.00	470		
諸雑費(率+まるめ)		式	0.100	4,531.00	4		
合 計	作業能力：1.00箇所			5,244.00	5,244		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：鋼矢板材料費(全損) III型 L=1.00m/枚

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板材料費(全損)	III型	t	1.000	180,000.00	180,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	180,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			180,000.00	180,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：スクラップ運搬 施工箇所～処分場

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ運搬	施工箇所～処分場	回	1.000	16,110	16,110		
合 計	作業能力：1.00回			16,110	16,110		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：17

名称：給水 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
給水タンク設置・撤去		台	1.000	119,600.00	119,600		
給水タンク	20m3用	日	165.000	4,200.00	693,000		
給水		日	98.000	30,500.00	2,989,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	3,801,600.00	400		
合 計	作業能力：1.00式			3,802,000.00	3,802,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：土留部材引抜同時充填工 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
充填管等設置工	YT-3充填管	本	50.000	67,620.00	3,381,000		
引抜同時充填工		枚	295.000	10,900.00	3,215,500		
充填材	非水が 5系無機懸濁型	L	67,820.000	56.00	3,797,920		
充填設備(車載型)据付・解体費		回	1.000	391,500.00	391,500		
特許技術料		L	46,018.000	4.00	184,072		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	10,969,992.00	8		
合 計	作業能力：1.00式			10,970,000.00	10,970,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：19

名称：引抜き

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引抜き	Ⅲ型 L=8.5m	枚	295.000	9,330.00	2,752,350		
引抜き機据付・解体費		回	1.000	59,220.00	59,220		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,811,570.00	430		
合 計	作業能力：1.00式			2,812,000.00	2,812,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：交通誘導警備員 交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	13,970.00	13,970		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	13,970.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			13,970.00	13,970		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：材料費 サクシオンホース

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サクシオンホース	φ100	m	80.000	2,340.00	187,200		
サクシオンホース	φ75	m	100.000	1,510.00	151,000		
合 計	作業能力：1.00式			338,200.00	338,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：48

名称：排水ポンプ設置・撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	27,410.00	13,705		
特殊作業員		人	0.100	24,680.00	2,468		
普通作業員		人	2.000	21,840.00	43,680		
ハック材運転	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.500	47,670.00	23,835		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	83,688.00	2		
合 計	作業能力：1.00箇所			83,690.00	83,690		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：排水ポンプ運転(1) 口径100mm×1台

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.170	24,680.00	4,195		
工事用水中ポンプ運転	水ポンプ 口径100mm 全揚程10m	日	1.000	312.00	312		
発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 25kVA	日	1.000	12,900.00	12,900		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	17,407.00	173		
合 計	作業能力：1.00日			17,580.00	17,580		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：50

名称：排水ポンプ運転(2) 口径100mm×2台、口径75mm×2台

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.170	24,680.00	4,195		
工事用水中ポンプ運転	水ポンプ 口径100mm 全揚程10m	日	2.000	312.00	624		
工事用水中ポンプ運転	水ポンプ 口径75mm 全揚程10m	日	2.000	237.00	474		
発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 25kVA	日	1.000	12,900.00	12,900		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	1.000	18,193.00	177		
合 計	作業能力：1.00日			18,370.00	18,370		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	1,756	1,756		
合 計	作業能力：1.00m3			1,756	1,756		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：土砂等運搬(2) 施工箇所～現場内仮置

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	施工箇所～現場内仮置	m3	1.000	368.2	368.2		
合 計	作業能力：1.00m3			368.2	368.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：52

名称：土砂等運搬(3) 現場内仮置～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	現場内仮置～施工箇所	m3	1.000	368.2	368.2		
合 計	作業能力：1.00m3			368.2	368.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：残土等処分 残土(土砂)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分	残土(土砂)	m3	1.000	4,000	4,000		
合 計	作業能力：1.00m3			4,000	4,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：35

名称：材料費 マンホール一式

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
5号MH 底版(フラット) M5PF	φ2200×H292	個	2.000	520,000.00	1,040,000		
5号MH 管取付壁 M5B-210	φ2200×H2100	個	1.000	842,000.00	842,000		
5号MH 管取付壁 M5B-240	φ2200×H2400	個	1.000	938,000.00	938,000		
5号MH 中間斜壁 M5T	φ900/2200×H300	個	2.000	567,000.00	1,134,000		
1号MH 直壁	φ900×H600	個	2.000	23,100.00	46,200		
1号MH 斜壁 M1T-60	φ600/900×H600	個	2.000	29,500.00	59,000		
調整リング MR-15	φ600×150	個	1.000	8,580.00	8,580		
調整リング MR-10	φ600×100	個	1.000	6,230.00	6,230		
調整金具 MWB45	H=45	組	2.000	5,620.00	11,240		
鉄蓋(航空局マーク付き)	φ600 T-25	組	2.000	70,300.00	140,600		
合 計	作業能力：1.00式			4,225,850.00	4,225,850		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：均しコンクリート型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	4,366	4,366		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			4,366	4,366		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：54

名称：均しコンクリート 18N-8-40(BB) W/C=60%以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m <sup>3</sup>	1.000	29,200	29,200		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			29,200	29,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：39

名称：ポンプ等の賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発動発電機	100kVA ビックタンク75OL	日	428.000	5,630.00	2,409,640		
工事中水中ポンプ	8吋200φ 11kw	日	1,712.000	568.00	972,416		
キャブタイヤケーブル	14sq 20m	本	1,712.000	450.00	770,400		
分電盤		台	428.000	1,090.00	466,520		
自動盤	水中ポンプ制御用	台	856.000	665.00	569,240		
自動盤	発動発電機自動起動用	台	428.000	4,550.00	1,947,400		
キャブタイヤ	自動盤-発電機	本	428.000	400.00	171,200		
キャブタイヤ	発電機-分電盤	本	428.000	230.00	98,440		
フロート		個	1,712.000	100.00	171,200		
敷鉄板賃料	720日(24ヵ月)以内	枚・日	856.000	32.50	27,820		
整備費(敷鉄板)	22×1524×3048	枚	4.000	735.00	2,940		
しま鉄板賃料	720日(24ヵ月)以内	枚・日	1,712.000	31.00	53,072		
整備費(しま鉄板)	22×1219×2438	枚	8.000	525.00	4,200		
敷鉄板固定金具(基本料)	小判君	個	18.000	1,200.00	21,600		
敷鉄板固定金具(賃料)	小判君(720日(24ヵ月)以内)	個・日	3,852.000	12.00	46,224		
軽油	1.2号	L	550.000	136.00	74,800		
合 計	作業能力：1.00式			7,807,112.00	7,807,112		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：40

名称：ポンプ等の管理

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	37,010.00	37,010		
普通作業員		人	1.000	32,760.00	32,760		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	5.000	69,770.00	3,480		
合 計	作業能力：1.00日			73,250.00	73,250		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：仮設トイレ設置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設トイレ賃貸料金(賃貸料)	LX-WCP+型 簡易水洗式	棟・日	106.000	500.00	53,000		
仮設トイレ賃貸料金(基本料)	LX-WCP+型 簡易水洗式	棟	2.000	40,000.00	80,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	133,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			133,000.00	133,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：伐木・集積・積込

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木・集積・積込		m <sup>2</sup>	1.000	224.1	224.1		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			224.1	224.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：56

名称：運搬（伐木除根）

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬（伐木除根）		m <sup>2</sup>	1.000	37.65	37.65		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			37.65	37.65		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：伐木処分費

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木処分費		t	100.000	16,000.00	1,600,000		
合 計	作業能力：100.00t			16,000.00	1,600,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：仮設材等運搬(2) 鋼矢板Ⅲ型（片道分）

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B（片道分）	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	3,410.00	3,410		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,410.00	0		
合 計	作業能力：1.00t			3,410.00	3,410		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：仮設材等積込み取卸し(2) 鋼矢板Ⅲ型（片道分）

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込み、取卸し費	(片道分)	t	1.000	1,500.00	1,500		
合 計	作業能力：1.00t			1,500.00	1,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

番号：58

名称：快適トイレ 2基×5ヶ月

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ		月	10.000	10,700.00	107,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	107,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			107,000.00	107,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：油圧式杭圧入引抜機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号	L	202.000	136.00	27,472		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日	1.450	104,000.00	150,800		供用日換算
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	178,272.00	28		
合 計	作業能力：1.00日			178,300.00	178,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：ラフテレンクレーン運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手 (特殊)		人	1.000	24,360.00	24,360		
軽油	1. 2号	L	107.000	136.00	14,552		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊	供用日	1.450	30,600.00	44,370		供用日換算
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	83,282.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			83,290.00	83,290		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

機械運転単価表番号：5

機械運転単価表名称：ラフレンクレーン運転 排対1次 10t吊

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	0.170	24,360.00	4,141		
軽油	1. 2号	L	10.000	136.00	1,360		
ラフレンクレーン	排対1次 10t吊	時間	1.000	4,160.00	4,160		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,661.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			9,661.00	9,661		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：6

機械運転単価表名称：発電機運転 25kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号	L	24.600	136.00	3,345		
ディーゼル発電機賃料	25kVA	日	1.000	1,960.00	1,960		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,305.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			5,305.00	5,305		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

機械運転単価表番号：7

機械運転単価表名称：バックホウ運転 クレーン機能付 山積0.28m<sup>3</sup>積 1.7 t 吊

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	0.635	24,360.00	15,468		
軽油	1. 2号	L	28.800	136.00	3,916		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機〕	山積0.28m <sup>3</sup> （平積0.2m <sup>3</sup> ）1.7 t 吊	日	1.000	6,620.00	6,620		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	26,004.00	6		
合 計	作業能力：1.00日			26,010.00	26,010		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：8

機械運転単価表名称：4tユニック運転 クレーン機能付 2.9 t 吊

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	0.635	24,360.00	15,468		
軽油	1. 2号	L	26.400	136.00	3,590		
4 t ユニック賃料	クレーン機能付 2.9 t 吊	日	1.000	8,990.00	8,990		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	28,048.00	2		
合 計	作業能力：1.00日			28,050.00	28,050		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

機械運転単価表番号：9

機械運転単価表名称：4tトラック運転 車上プラント(管設置用) 4t積ロング

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.635	21,630.00	13,735		
軽油	1. 2号	L	26.400	136.00	3,590		
4 tトラック 車上プラント(管設置用)賃料	4 t積ロング	日	1.000	8,990.00	8,990		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	26,315.00	5		
合 計	作業能力：1.00日			26,320.00	26,320		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：10

機械運転単価表名称：4t散水車運転 3,800L

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.635	21,630.00	13,735		
軽油	1. 2号	L	26.400	136.00	3,590		
4t散水車	3,800L	日	1.000	7,170.00	7,170		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	24,495.00	5		
合 計	作業能力：1.00日			24,500.00	24,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

機械運転単価表番号：11

機械運転単価表名称：油圧式杭圧入引抜機運転 排対2次 圧入力 1,000/1,100kN

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号	L	202.000	136.00	27,472		
油圧式杭圧入引抜機	排対2次 圧入力 1,000/1,100kN	日	1.450	104,000.00	150,800		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	178,272.00	28		
合 計	作業能力：1.00日			178,300.00	178,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：12

機械運転単価表名称：クレーン運転 ラフレンクレーン 25t吊 排対2次

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	24,360.00	24,360		
軽油	1. 2号	L	107.000	136.00	14,552		
クレーン	排対2次 25t吊	日	1.450	30,600.00	44,370		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	83,282.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			83,290.00	83,290		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

機械運転単価表番号：13

機械運転単価表名称：バックホウ運転 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	24,360.00	24,360		
軽油	1.2号	L	69.000	136.00	9,384		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.160	12,000.00	13,920		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	47,664.00	6		
合 計	作業能力：1.00日			47,670.00	47,670		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：14

機械運転単価表名称：工事中水中ポンプ運転 水ポンプ 口径100mm 全揚程10m

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工事中水中モーターポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径100mm 全揚程10m	日	1.100	284.00	312		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	312.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			312.00	312		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：15

機械運転単価表名称：発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動] 25kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1.2号	L	79.000	136.00	10,744		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25kVA	日	1.100	1,960.00	2,156		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	12,900.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			12,900.00	12,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

# 機械運転単価表

令和5年度福岡空港排水施設工事(変更)

機械運転単価表番号：16

機械運転単価表名称：工事中水ポンプ運転 水ポンプ 口径75mm 全揚程10m

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工事中水ポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径75mm 全揚程10m	日	1.100	216.00	237		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	237.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			237.00	237		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし